1

CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

CNPJ Nº. 05.564.711/0001-02
“LEGISLANDO EM PARCERIA”

___________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________
Praça Licurgo Peixoto, 126 - Centro – São Miguel do Guamá – Pará – Brasil
CEP: 68.660-000 - Fone/Fax (91) 3446-2497 – camarasmg@hotmail.com

ATA DE ABERTURA

Processo de Licitação 01.100.203/2016

Aos dezoito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e
dezesseis, na cidade de São Miguel do Guamá, no prédio da Câmara
Municipal, sito na Praça Licurgo Peixoto, 126, reuniram-se às 16:00

horas, em sessão pública, os integrantes da Comissão Permanente de
Licitação nomeada pela Portaria n.º 007/2015, abaixo assinados, para
analisar e julgar as propostas referentes ao processo licitatório,
modalidade Convite de nº.01.100.203/2016, cujo objetivo é a aquisição
de combustível (gasolina comum), a fim de atender ao veículo da Câmara
nas atividades de controle. Não houve o comparecimento de nenhuma
das três empresas convidadas, apesar das mesmas serem devidamente
notificadas. É importante frisar que em nosso município existem somente
três postos de combustíveis em funcionamento. Nas proximidades do
Município de São Miguel do Guamá, há o posto do Km 14, localizado na
BR-010 no município de Irituia (sentido São Miguel – Paragominas). No
entanto, esta empresa se tornaria inviável por estar localizada numa rota
pouco utilizada por esta Casa de Leis. O Presidente da CPL em respeito
às normas que norteiam a matéria, sobretudo garantir a franca
concorrência, recomendou que o certame seja repetido, remarcando nova
data para o dia 26/01/2016, às 16:00h, para abertura das propostas.
Nada mais havendo, foi lavrada a presente que, lida e aprovada pelos

presentes, segue assinada pela CPL.

                                            José Otávio de Lima

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Pedro Peres de Gusmão Filho

Secretário

Raimundo Nonato Martins Nunes
Membro

		2016-01-20T17:06:18-0300
	PEDRO PERES DE GUSMAO FILHO:11005157200

		2016-01-20T17:06:54-0300
	RAIMUNDO NONATO MARTINS NUNES:14030969291

		2016-01-20T17:07:22-0300
	JOSE OTAVIO DE LIMA:09320016291